§. I.

Aſſertioṇes Caramuelis referuntur, ac refelluntur.
I.

T A M clarum videtur fornicationem ſecun-
dum ſe nullam involuere malitiam, & ſolum eſſe malam, quia interdielan, ut contrarium omnino ratione diſſonum videatur. Caramuel lib. 4. Theol. moral. num. 1598. & in Theol. fundam. num. 1171. editionis Francof. ubi ſententiam opoſitam, quam fatetur eſſe D. Thoma & diſcipu-
loſi ejus, ait ſe non audere nominare probabilem.
Sed hæc aſſertio non ſolum falſa & improbabiliſ, ſed etiam errore, & hæresi proxima cenſenda eft, ut docet Soto lib. 5. de iuſtitia & iure qu. 3. art. 5. ubi ſic ait: *Dicere fornicationem non eſſe contra iuſ naturæ, error eſt hæresi proximæ. Nam conſequens inde protinus fieret, Gentibus ante legem ſcriptam non fuſſe delictum; quin vero neque poſt ſcriptam, quia lege Moaſica non tenebantur.*

Simile argumentum fieri potest de Turcis & Mahometanis, alijſque infidelibus: cū enim iuſ positivum, quo fornicatio prohibetur, in ſola Scriptura ſacra ſi contentum, ſubindeque ab ipliſ invincibiliter ignoretur, ſi illa iuſ naturæ prohibita non ſit, quis Turca vel infidelis, non dico hebetis aut tardi ingenij, ſed non minus acris & excellentis ac iſpe Caramuel, nefando illi crimini ſe proſtituens, argui poterit de peccato, ac de eo iuſte in hac vita vel in futura puniri? Si hoc conſequens Adver-